
________________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________

_ 

 
DETERMINAZIONE   N. DPB014/ 67                     del 23/05/2023 

 

 

DIREZIONE: DIPARTIMENTO RISORSE  

SERVIZIO: BILANCIO  - RAGIONERIA 

UFFICIO: Bilancio Preventivo  

 

OGGETTO: 

Variazione al Documento Tecnico d Accompagnamento e al Bilancio Finanziario 

Gestionale 2023_2025 ex articolo 51 comma 4 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i  - 

Adeguamento Fondo pluriennale vincolato ( FPV)  di entrata e di spesa stanziato 

sul bilancio di previsione 2023 -2025 a seguito dell’assestamento del FPV di 

spesa stanziato sul bilancio di previsione 2022 -_2024 – III Provvedimento. 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la legge regionale n. 7 del 1 febbraio 2023 recante “Bilancio di Previsione Finanziario 

2023-2025, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Ordinario n. 5 del 1 
febbraio 2023  

 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 62 del 13 febbraio 2023 di approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 66 del 23/05/2023, avente ad oggetto 
“Variazione di bilancio ex articolo 51 comma 4 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i  - Adeguamento Fondo 
pluriennale vincolato ( FPV)  di entrata e di spesa stanziato sul bilancio di previsione 2023 -2025 a 
seguito dell’assestamento del FPV di spesa stanziato sul bilancio di previsione 2022 -_2024 - III 
provvedimento””, a mezzo della quale  è stata disposta la variazione al Bilancio di Previsione 
2023-2025;  

RILEVATO CHE la variazione disposta con la citata propria determinazione n. 66/2023 
comporta conseguente modifica del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 e che in base alle disposizioni di cui all'articolo 
51, comma 7, del D.Lgs. 118/2011 smi, è escluso che con il medesimo atto si possano 
disporre variazioni al Bilancio di Previsione finanziario, al Documento Tecnico di 
Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale; 

VISTO l'articolo 72, del ridetto D.Lgs. 118/2011 smi e l'articolo 20, del D.Lgs. 123/2011 smi, 
circa la necessità del preventivo parere del Collegio dei Revisori dell’Ente per le sole ipotesi 
di variazione ai Bilanci di Previsione di competenza del Consiglio Regionale; 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 23/05/2023 - Nr. determina: DPB014/67 - Pag. 1/5



RICHIAMATA INFINE la Legge Regionale 25 marzo 2002, n. 3, recante “Ordinamento 
Contabile della Regione Abruzzo”, per quanto compatibile con le disposizioni di cui allo stesso 
D.Lgs. 118/2011 smi; 
  
RITENUTO  

- di approvare, a declinazione della variazione al Bilancio di Previsione finanziario 
2023-2025, disposta con la ridetta determinazione n. 66 del 23/05/2023, le 
conseguenti variazioni al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio 
Finanziario Gestionale per il medesimo triennio, come da Prospetti "Situazione 

variazioni per delibera su capitoli di Spesa" e “Situazione variazioni per delibera 

per Macroaggregati”, allegati quali parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

- di disporre, all’esito delle variazioni approvate con il presente provvedimento, il 
riporto degli impegni di spesa imputati alle annualità 2023 a valere sui rispettivi 
capitoli secondo cui si articola il Bilancio Finanziario Gestionale 2023_2025, in 
conformità a quanto evidenziato nell’ allegato Sub A alla propria determinazione n. 
66 /2023; 

- di dare atto in merito che, così come stabilito dall'articolo 21, della L.R. 68/2012, non 
sussistono i requisiti per la trasmissione del presente provvedimento di variazione 
del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 
al Collegio dei Revisori dei Conti, ai fini dell'acquisizione del parere di competenza; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del 
sito internet dedicata alle variazioni di bilancio. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

 

- di approvare, a declinazione della variazione al Bilancio di Previsione finanziario 
2023-2025, disposta con la ridetta determinazione n. 66 del 23/05/2023, le 
conseguenti variazioni al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio 
Finanziario Gestionale per il medesimo triennio, come da Prospetti "Situazione 

variazioni per delibera su capitoli di Spesa" e “Situazione variazioni per delibera 

per Macroaggregati”, allegati quali parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

- di disporre, all’esito delle variazioni approvate con il presente provvedimento, il 
riporto degli impegni di spesa imputati alla annualità 2023 a valere sui rispettivi 
capitoli secondo cui si articola il Bilancio Finanziario Gestionale 2023_2025, in 
conformità a quanto evidenziato nell’ allegato Sub A alla propria determinazione n. 
66 /2023; 

- di dare atto in merito che, così come stabilito dall'articolo 21, della L.R. 68/2012, non 
sussistono i requisiti per la trasmissione del presente provvedimento di variazione 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 23/05/2023 - Nr. determina: DPB014/67 - Pag. 2/5



del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 
al Collegio dei Revisori dei Conti, ai fini dell'acquisizione del parere di competenza; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del 
sito internet dedicata alle variazioni di bilancio. 

 

          Il Dirigente del Servizio 
                   Dott. Fabrizio Giannangeli

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 23/05/2023 - Nr. determina: DPB014/67 - Pag. 3/5



L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott. Luigi Colangelo  Dott. Luigi Colangelo 

       _______________________  _______________________ 
Firma  Firma 

  

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 23/05/2023 - Nr. determina: DPB014/67 - Pag. 4/5



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RAVM2XP-147634

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
Nr. determina DPB014/67
Data determina 23/05/2023
Progressivo 8046/23

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

faobhPASSWORD

13-11-2024DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 24F0AEE4ACBD50B40EF9FD96E6BF55D943A20B73D7EB7B11CE2AA847ECB1869F

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: FABRIZIO GIANNANGELI

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 23/05/2023 - Nr. determina: DPB014/67 - Pag. 5/5


		2023-05-23T18:16:09+0000
	FABRIZIO GIANNANGELI




